
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

広島市南区似島町所在国有地にお
ける法面保護工設計業務
広島県広島市南区似島町字東大谷
４２６４－１
令和5年10月3日～令和5年12月25日
「建設コンサルタント」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁堀６
－３０

令和5年10月2日
ウムヴェルト株式会社
広島県呉市阿賀南８－
１－７

9240001026994 一般競争入札 3,018,228円 2,343,000円 77.6%

備前市日生町所在国有建物等解体
工事設計図書作成等業務
岡山県備前市日生町日生字中小路
１２２９
令和5年10月6日～令和5年12月22日
「建築士事務所」

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所長
小田川　浩二
岡山県岡山市北区桑田町１－
３６

令和5年10月6日
株式会社綜合設計
岡山県岡山市北区今保
１８５－８

4260001003798 一般競争入札 2,258,025円 2,178,000円 96.4%

(R5)合同宿舎建物健全性等調査業
務(舟入住宅ほか)
広島県広島市中区舟入南５－１１
３１ほか
令和5年10月14日～令和6年1月31日
「建築士事務所」又は「建設コン
サルタント」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁堀６
－３０

令和5年10月13日

株式会社ＥＲＩソ
リューション福岡事業
所
福岡県福岡市博多区博
多駅東１－１７－２５

7010401042600 一般競争入札 3,533,116円 2,321,000円 65.6%

(R5)合同宿舎太陽光発電設備設置
工事設計業務委託
鳥取県鳥取市田園町４－１４２－
１ほか
令和5年10月21日～令和6年3月29日
「建築士事務所」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁堀６
－３０

令和5年10月20日
有限会社環境設備計画
島根県出雲市知井宮町
２３７－９

9280002005374 一般競争入札 3,679,597円 3,080,000円 83.7%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

法人番号 予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

備考契約金額 落札率契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

該当なし

（注1）「随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由」欄における括弧書きの根拠区分は、以下の随意契約によらざるを得ない場合とした財務大臣通知上の根拠区分である。
イ　契約の相手方が法令等の規定により明確に特定されるもの
（イ）　法令の規定により、契約の相手方が一に定められているもの
（ロ）条約等の国際的取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
（ハ）閣議決定による国家的プロジェクトにおいて、当該閣議決定により、その実施者が明示されているもの
（ニ）地方公共団体との取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
ロ　当該場所でなければ行政事務を行うことが不可能であることから場所が限定され、供給者が一に特定される賃貸借契約（当該契約に付随する契約を含む。）
ハ　官報、法律案、予算書又は決算書の印刷等
ニ　その他
（イ）防衛装備品であって、かつ、日本企業が外国政府及び製造元である外国企業からライセンス生産を認められている場合における当該防衛装備品及び役務の調達等
（ロ）電気、ガス若しくは水又は電話に係る役務について、供給又は提供を受けるもの（提供を行うことが可能な業者が一の場合に限る。）
（ハ）郵便に関する料金（信書に係るものであって料金を後納するもの。）
（ニ）再販売価格が維持されている場合及び供給元が一の場合における出版元等からの書籍の購入
（ホ）美術館等における美術品及び工芸品等の購入
（ヘ）行政目的を達成するために不可欠な特定の情報について当該情報を提供することが可能な者から提供を受けるもの

（注2）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

再就職の
役員の数

備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

法人番号公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

広島合同庁舎2号館入退館
管理システムほか機器更新
業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか１官署

令和5年10月2日

エヌ・ティ・ティ・コ
ミュニケーションズ株式
会社中国支社
広島県広島市中区大手町
４－１－８

7010001064648 一般競争入札
65,656,240円
(A)

49,060,000円
89.4%
(B/A×
100)

分担契約
契約総額
58,740,000円
(B)

(R5)津島住宅ほか11住宅貯
水槽清掃等業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所
長
小田川　浩二
岡山県岡山市北区桑田町１
－３６

令和5年10月30日
株式会社Ｖシステム
岡山県岡山市北区内山下
１－３－９

2260001023195 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない

1,064,800円 －

国有建物にかかるアスベス
ト分析調査業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年10月31日

株式会社ＥＲＩソリュー
ション
東京都港区南青山３－１
－３１

7010401042600 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない

2,805,000円 －

(R5)牛田住宅ほか貯水槽清
掃等業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年10月31日
株式会社エイシャン
広島県広島市西区田方２
－１０－２６

6240001016271 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない

1,969,000円 －

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約金額 落札率 備考契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月2日

医療法人グランドタ
ワーメディカルコー
ト
広島県広島市中区上
八丁堀４－１アーバ
ンビューグランドタ
ワー４０１

5240005012540

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月2日

医療法人恒和会東部
健診センター
広島県広島市安芸区
船越南３－２４－２
７

4240005001214

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月2日

国家公務員共済組合
連合会吉島病院
広島県広島市中区吉
島東３－２－３３

2010005002559

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月2日

医療法人社団ヤマナ
会広島生活習慣病・
がん健診センター
広島県広島市中区幟
町１３－４広島マツ
ダビル４Ｆ

3240005004003

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月2日

社会福祉法人恩賜財
団済生会支部広島県
済生会済生会呉病院
広島県呉市三条２－
１－１３

3010405001696

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 落札率

再就職の
役員の数

備考法人番号
契約の相手方の商号又は

名称及び住所



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 落札率

再就職の
役員の数

備考法人番号
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月2日

公益財団法人鳥取県
保健事業団
鳥取県鳥取市富安２
－９４－４

5270005000451

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

都道府県
所管

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月2日
松江赤十字病院
島根県松江市母衣町
２００

6010405002452

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月2日

松江保健生活協同組
合ふれあい診療所健
診センター
島根県松江市西津田
７－１４－２１

8280005000654

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月2日

岡山済生会昭和町健
康管理センター
岡山県岡山市北区昭
和町１２－１５

3010405001696

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月2日

医療法人社団曙会
佐々木外科病院
山口県山口市泉都町
９－１３

4250005000413

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 落札率

再就職の
役員の数

備考法人番号
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月2日

医療法人樹一会山口
病院
山口県山口市駅通り
２－１０－７

8250005000450

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月2日

独立行政法人地域医
療機能推進機構下関
医療センター
山口県下関市上新地
町３－３－８

6040005003798

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月5日

国家公務員共済組合
連合会広島記念病院
広島県広島市中区本
川町１－４－３

2010005002559

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月5日

国家公務員共済組合
連合会呉共済病院
広島県呉市西中央２
－３－２８

2010005002559

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月5日

鳥取医療生活協同組
合鳥取生協病院
鳥取県鳥取市末広温
泉町２０３

8270005000374

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 落札率

再就職の
役員の数

備考法人番号
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月5日
鳥取市立病院
鳥取県鳥取市的場１
－１

9000020312011

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月5日

岡山済生会外来セン
ター病院
岡山県岡山市北区伊
福町１－１７－１８

3010405001696

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月5日

一般財団法人淳風会
淳風会健康管理セン
ター
岡山県岡山市北区大
供２－３－１

1260005009043

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

総合健康診査業務
一式
297名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月5日

倉敷医療生活協同組
合総合病院水島協同
病院
岡山県倉敷市水島南
春日町１－１

5260005003439

公募を実施し、申
し込みのあった者
のうち当局の要件
を満たす全ての者
と契約したもので
あり、競争を許さ
ないことから会計
法29条の３第４項
に該当するため。

4,373,000円
@17,012円/人

ほか
100.0%

単価契約
予定調達総額
4,373,000円

令和６年公認会計士試験第I回短
答式試験の会場借上げ

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
村上　佳子
広島県広島市中区上八丁
堀６－３０

令和5年10月10日

学校法人鶴學園
広島工業大学専門学
校
広島県広島市西区福
島町２－１－１

2240005001546

公募により募集を
行ったところ、応
募者がいなかった
ため条件を満たす
相手方を選定した
ものであり、契約
価格の競争による
相手方の選定を許
さず、会計法第29
条の３第４項に該
当するため。

905,100円 905,100円 100.0%



（注1）「随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由」欄における括弧書きの根拠区分は、以下の随意契約によらざるを得ない場合とした財務大臣通知上の根拠区分である。
イ　契約の相手方が法令等の規定により明確に特定されるもの
（イ）　法令の規定により、契約の相手方が一に定められているもの
（ロ）条約等の国際的取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
（ハ）閣議決定による国家的プロジェクトにおいて、当該閣議決定により、その実施者が明示されているもの
（ニ）地方公共団体との取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
ロ　当該場所でなければ行政事務を行うことが不可能であることから場所が限定され、供給者が一に特定される賃貸借契約（当該契約に付随する契約を含む。）
ハ　官報、法律案、予算書又は決算書の印刷等
ニ　その他
（イ）防衛装備品であって、かつ、日本企業が外国政府及び製造元である外国企業からライセンス生産を認められている場合における当該防衛装備品及び役務の調達等
（ロ）電気、ガス若しくは水又は電話に係る役務について、供給又は提供を受けるもの（提供を行うことが可能な業者が一の場合に限る。）
（ハ）郵便に関する料金（信書に係るものであって料金を後納するもの。）
（ニ）再販売価格が維持されている場合及び供給元が一の場合における出版元等からの書籍の購入
（ホ）美術館等における美術品及び工芸品等の購入
（ヘ）行政目的を達成するために不可欠な特定の情報について当該情報を提供することが可能な者から提供を受けるもの

（注2）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


